
МИНИСТЕРУЛ ЖУСТИЦИЕЙ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВИНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ЮСТИЦИ1 
ПРИДШ СТРОВСЬКО! 

МОЛДАВСКОМ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ю стиции 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

И. Тумба

СВИДЕТЕЛЬСТВО №
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ  

ВЕДОМС ТВЕННОГО НОРМАТИВНОГО АКТА

Наименование министерства, ведомства, издавшего нормативный акт:
Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики 
Наименование нормативного акта:
Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 мая 
2021 года № 92 "О внесении изменения в Приказ Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июля 2014 года № 96 «Об утверждении 
Положения о порядке отнесения учреждений, объединений, спортивных баз, сооружений, 
организаций, клубов спортивной направленности к физкультурно-спортивным организациям сферы 
спорта высших достижений» (регистрационный № 6913 от 25 сентября 2014 года) (САЗ 14-39)

Настоящий Приказ разработан в целях приведения Приказа Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 11 июля 2014 года № 96 «Об 
утверждении Положения о порядке отнесения учреждений, объединений, спортивных баз, 
сооружений, организаций, клубов спортивной направленности к физкультурно-спортивным 
организациям сферы спорта высших достижений» (регистрационный № 6913 от 25 сентября 
2014 года) (САЗ 14-39) в соответствие Закону Приднестровской Молдавской Республики от 
11 июня 2007 года № 222-3-IV «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 
07-25).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :
Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 

19 мая 2021 года № 92 "О внесении изменения в Приказ Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июля 2014 года № 96 «Об утверждении 
Положения о порядке отнесения учреждений, объединений, спортивных баз, сооружений, 
организаций, клубов спортивной направленности к физкультурно-спортивным организациям



2

сферы спорта высших достижений» (регистрационный № 6913 от 25 сентября 2014 года) 
(САЗ 14-39) разработан в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 11 июня 2007 года № 222-3-IV «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 
07-25), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V 
«О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике»(САЗ 12-29), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 
года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) 
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 
октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 
2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), соответствует 
действующему законодательству и не содержит правовых противоречий.



СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

Првлквстровск353 Моллавск-зя

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО С П О Р Т У к я т м п ь а  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  -------2—5-̂ -МАи

./i7 &•£ lUM-A
ПРИКАЗ

6г<Й£-ШЙ НО&М&ТШШый акт 
Регистрационный -j Q ->-4 9

№

г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской 

Республики от 11 июля 2014 года №96 
«Об утверждении Положения о порядке отнесения 

учреждений, объединений, спортивных баз, 
сооружений, организаций, клубов спортивной 
направленности к физкультурно-спортивным 

организациям сферы спорта высших достижений» 
(регистрационный №6913 от 25 сентября 2014 года) 

(САЗ 14-39)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 
года №222-3-IV «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25), Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года №133-3-V «О физической 
культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29), Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 1 ноября 2017 года №285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года №353 (САЗ 18- 
42), от 4 февраля 2019 года №38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года №136 (САЗ 19-16), от 6 
ноября 2019 года №398 (САЗ 19-43), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 11 июля 2014 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке отнесения 
учреждений, объединений, спортивных баз, сооружений, организаций, клубов спортивной 
направленности к физкультурно-спортивным организациям сферы спорта высших 
достижений» (регистрационный № 6913 от 25 сентября 2014 года) (САЗ 14-39) следующее 
изменение:

пункт 3 Приложения № 2 к Приказу исключить .
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование.



3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.

И.о. начальника Н.М. Телятинская

9 S


